19_1757361

АРБИТРАЖНЫЙ СУД  САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

693000, г. Южно-Сахалинск, Коммунистический проспект, 28

тел. (4242) 460-903, факс 460-952, сайт http://sakhalin.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о продлении срока конкурсного производства

г. Южно-Сахалинск                                     Дело № А59-1306/2024
3 сентября 2024 года

Арбитражный суд Сахалинской области в составе судьи Никифорова

В.А., при ведении протокола судебного заседания секретарём судебного

заседания Кошкиной М.А., рассмотрев в открытом судебном заседании дело о
банкротстве общества с ограниченной ответственностью «Гранат» (ОГРН

1146501002504, ИНН 6501263393),

при участии:

от кредитора Бак Д.Ч. – Орлов А.Н. по доверенности от 10.06.2024 (до

перерыва),
в отсутствие иных лиц, участвующих в деле,

У С Т А Н О В И Л:

Федеральная налоговая служба России в лице Управления Федеральной

налоговой службы по Сахалинской области (далее – заявитель, ФНС России,

уполномоченный орган) 12.03.2024  обратилась в арбитражный суд с заявлением

путем его направления в электронном виде о признании общества с ограниченной

ответственностью «Гранат» (далее – должник) несостоятельным (банкротом), в
котором просила признать общество с ограниченной ответственностью «Гранат»

несостоятельным (банкротом) и открыть в отношении него процедуру конкурсного

производства по упрощенной процедуре отсутствующего должника, включить в

реестр требований кредиторов должника требования заявителя, утвердить

арбитражного управляющего.
Решением суда от 02.05.2024 (резолютивная часть объявлена 24.04.2024)

должник признан банкротом, в отношении него открыто конкурсное производство

по упрощенной процедуре отсутствующего должника сроком до 24 августа 2024

года, конкурсным управляющим должника утверждена Синичникова Екатерина

Андреевна. Рассмотрение отчета конкурсного управляющего по результатам
конкурсного производства назначено в судебном заседании на 20.08.2024. В

судебном заседании объявлен перерыв до 03.09.2024.

В судебном заседании до перерыва представитель кредитора не возражал

против прекращения производства по делу по ходатайствам уполномоченного

органа и конкурсного управляющего.

http://sakhalin.arbitr.ru/

2 19_1757361

Иные лица, участвующие в деле, извещенные надлежащим образом о

времени и месте судебного заседания, явку представителей не обеспечили, что в

силу положений статьи 156 АПК не препятствует рассмотрению дела по
существу.

В суде не представлены документы о выполнении всех мероприятий,

предусмотренных процедурой конкурсного производства, не рассмотрены

заявления о прекращении производства по делу.

При таких обстоятельствах процедура конкурсного производства

подлежит продлению.

Руководствуясь статьями 32, 124 Закона о банкротстве, статьями 184,

185, 223 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

Продлить срок процедуры конкурсного производства в отношении

общества с ограниченной ответственностью «Гранат» (ОГРН 1026501202738,

ИНН 6518006725) и полномочия конкурсного управляющего Синичниковой
Екатерины Андреевны по 8 ноября 2024 года.

Отложить рассмотрение отчёта конкурсного управляющего в судебном

заседании на 10 часов 40 минут 30 октября 2024 года по адресу: г. Южно-

Сахалинск, Коммунистический проспект, 28, кабинет № 315.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть
обжаловано в Пятый арбитражный апелляционный суд через Арбитражный суд

Сахалинской области в течение месяца со дня его изготовления в полном

объёме.

Судья                     В.А. Никифоров

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 15.05.2024 21:40:10
Кому выдана Никифоров Виталий Андреевич